GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA (CBMSC)

CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS - MÉRITO INTELECTUAL

EDITAL 001-2025/DP/CBMSC

PORTARIA Nº 08 – CONVOCAÇÃO PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE

O Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC, no uso de suas atribuições,

mediante a presente Portaria, resolve:

1. CONVOCAR, nos termos do Edital nº 001-2025/DP/CBMSC, os candidatos relacionados no ANEXO I
desta Portaria, identificados pelo número de inscrição, nome e matrícula, por ordem de classificação com
base na pontuação final (prova objetiva e prova de títulos), para a realização da Inspeção de Saúde, nas
formações sanitárias indicadas no ANEXO II.

2. DISPENSAR da realização da Inspeção de Saúde os candidatos convocados que já possuírem Inspeção
de Saúde válida inserida no SIGRH.

3. DETERMINAR que, após a realização da Inspeção de Saúde, o candidato entregue a  ficha de visita
médica ao setor de pessoal (B1), sargenteante ou setor correspondente, que deverá inserir os resultados
no SIGRH, impreterivelmente, até a data de 16/07/2025 às 19h.

4. O candidato que, por qualquer motivo, não realizar ou não tiver sua inspeção de saúde válida inserida no
SIGRH, será eliminado do certame.

Florianópolis, data da assinatura digital.

Coronel BM JEFFERSON DE SOUZA
Subcomandante-Geral do CBMSC

Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC
(assinado digitalmente)

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 5

P
ág

. 0
1

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

10
10

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
I0

3W
V

2P
2.

123

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA (CBMSC)

CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS - MÉRITO INTELECTUAL

EDITAL 001-2025/DP/CBMSC

ANEXO I
Convocados para a Inspeção de Saúde por Mérito Intelectual

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 2 de 5

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME MATRÍCULA
1 956030 JOÃO VITOR VIEIRA 0931847-0-1
2 956100 MARCOS CIDADE DOS SANTOS 0932355-4-1
3 956194 ADRIANO FELLER DE SOUZA 0933509-9-1
4 956318 LUCIANO WARTH SILVA RANGEL 0931666-3-1
5 956177 GUILLERMO MUELAS SANGIAO 0932226-4-1
6 958738 CARLOS ALBERTO ALVES 0932426-7-1
7 956221 THALES FELIPPE FERNANDES DA SILVA 0932266-3-1
8 956079 ROBERTA BEGROW 0933520-0-1
9 956108 OTÁVIO ANTÔNIO MORÉS 0932347-3-1

10 956925 CAMILA SUELEN MARCA 0668484-0-1
11 957982 TIAGO MORITZ ANDRADE 0933545-5-1
12 957227 RAPHAEL CAILLEAUX 0932293-0-1
13 957269 EVANDRO CARLIN 0931779-1-1
14 956153 LEANDRO HONORATO DE BOIT 0932245-0-1
15 956102 JANINE PERING DOS SANTOS 0932216-7-1
16 956602 PRISCILA CORRÊA BERTI 0932221-3-1
17 957927 ADEMIR SIEBAUER 0931818-6-1
18 957010 GABRIEL ZAPPELINI NUNES 0932304-0-1
19 956504 MURILO MARINHUK 0931704-0-1
20 956319 ANDRÉ VANILDO GIROLETA 0932318-0-1
21 958418 MÁRCIO AUGUSTO DE FREITAS CORRÊA 0932270-1-1
22 956463 DEIVID PACIFICO DE JESUS 0933628-1-1
23 956512 THIAGO SPADER 0932357-0-1
24 956142 FELIPE KRETZER DOS SANTOS 0931701-5-1
25 956226 EDIMAR MARQUES LECCA 0930140-2-1
26 956179 FERNANDO DE ORNELLAS MONTEIRO 0931820-8-1
27 956343 MARIELI PAGLIARI 0933588-9-1
28 956017 ALINE MARIANE RUFATTO 0929646-8-1
29 956094 CARLOS EDUARDO LEANDRO 0932370-8-1
30 957731 FERNANDO JOSÉ DE SOUSA 0932342-2-1
31 956088 VANDERLEI ANTÔNIO DE CARVALHO JÚNIOR 0932306-6-1
32 956268 ANDRÉ DIOGO LUDVIG 0659294-5-1
33 956386 CIRO ARMANDO DA ROSA VILLELA 0932213-2-1
34 956169 UILITON BAIARDI FIGUEIRÓ MARQUES 0930105-4-1

P
ág

. 0
2

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

10
10

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
I0

3W
V

2P
2.

124

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA (CBMSC)

CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS - MÉRITO INTELECTUAL

EDITAL 001-2025/DP/CBMSC

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 3 de 5

35 957294 JOÃO VICTOR DE SOUZA 0932377-5-1
36 958714 RAFAEL LUIS ALVES 0930105-4-1
37 956588 JOÃO RICARDO NUNES DA SILVA 0379288-9-1
38 956535 DANIEL RIBEIRO DE ALMEIDA 0927827-3-1
39 956114 RICHARD KOWALSKI 0931711-2-1
40 956046 ERTON MAROTTA 0931862-3-1
41 958689 CHEINE CARNIELETTO 0931816-0-1
42 956034 RENAN LAZZARETTI 0932379-1-1
43 956700 LAERTON THIEL 0932268-0-1
44 958757 MARCOS VINICIUS KRAEMER 0932260-4-1
45 958692 LUIZ HENRIQUE PEREIRA 0933535-8-1
46 956090 LEANDRO SCHENATO FARIAS 0933552-8-1
47 957028 TIAGO DA COSTA MIRANDA 0658195-1-1
48 956080 VITOR AUGUSTO MATIAS 0931785-6-1
49 956833 BRUNO HENRIQUE OENING 0932456-9-1
50 956004 JEAN CARLO PADILHA DE LIMA 0931830-5-1
51 956032 TIAGO SOLIMAN 0932400-3-1
52 956301 JEFERSON DE JESUS PEREIRA 0933544-7-1
53 957055 ESTEVÃO SAGAS MARQUES 0931741-4-1
54 958718 CAMILE RENATA JOHANN FERRAZ YEH 0668868-3-1
55 957044 JOCILEI CARLOS TONET 0931733-3-1
56 956082 DENY DELFINO OLIVEIRA 0395652-0-4
57 956390 WALMOR BUSKE FILHO 0931806-2-1
58 956585 ALLAN FERNANDO ANGIESKI 0932453-4-1
59 958673 KARINI BRASIL DE OLIVEIRA 0932485-2-1
60 956059 SAINT CLAIR VEIGA PATRICIO JUNIOR 0930598-0-1
61 957869 LEONARDO TEIXEIRA ALBINO 0933554-4-1
62 956510 GABRIEL AGOSTINHO WEISS 0931889-5-1
63 957198 DAIANE CRISTINA FERNANDES 0377159-8-1
64 958705 LUCIANE PEKRUEL NORONHA 0337042-9-1
65 956168 JOICE VIDORI 0933584-6-1
66 958755 EDSON MASSAAKI ETO JUNIOR 0932373-2-1
67 956460 PETRONIO SANDRIGO HESTON DE ANDRADE 0385558-9-1
68 956047 DANIEL FRANCISCO FREITAS 0929620-4-1
69 957406 FELIPE MADUREIRA 0930137-2-1
70 956095 LEONARDO CANABARRO SLIVKA 0930769-9-1
71 956024 REGINALDO ORTIZ ABREU 0932458-5-1

P
ág

. 0
3

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

10
10

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
I0

3W
V

2P
2.

125

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA (CBMSC)

CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS - MÉRITO INTELECTUAL

EDITAL 001-2025/DP/CBMSC

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 4 de 5

72 958470 ERALDO CESAR ULBRICH 0932284-1-1
73 956056 RICARDO BORGES PEDRO 0930156-9-1
74 956572 CASSIANO BRAMBILLA 0932309-0-1
75 957241 ALINE ELOÍSE TRENTO 0933523-4-1

P
ág

. 0
4

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

10
10

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
I0

3W
V

2P
2.

126

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA (CBMSC)

CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS - MÉRITO INTELECTUAL

EDITAL 001-2025/DP/CBMSC

ANEXO II

LOCAL E TELEFONE DAS FORMAÇÕES SANITÁRIAS PARA ATENDIMENTO

BALNEÁRIO CAMBORIÚ
Endereço: Rua Noruega 669. Bairro das Nações
Fone: (47) 3261 5525 ou (47) 99628-3689

CHAPECÓ
Endereço: Av Getúlio Dorneles Vargas 57N - Centro
Fone: (49) 2049-7739

CRICIÚMA
Endereço: Rua Vereador Matias Ricardo Paz, s/n - Jardim Maristela
Fone: (48) 3403-7133

FLORIANÓPOLIS APMT
Endereço: Rua Madre Benvenuta, 265, Trindade - Academia de Polícia Militar da Trindade.
Fone: (49) 99147-7319

FLORIANÓPOLIS 4° BPM
Endereço: R. Pres. Nereu Ramos, 354 – Centro
Fone: (48) 3229-6097 ou (48) 98801-4006

HERVAL D'OESTE
Endereço: Rua Nereu Ramos 620 - Centro
Fone: (49) 3554-8960

ITAJAÍ
Endereço: Rua Felipe Schimidt, 257 - Centro
Telefone: (47) 99171-5171(WhatsApp)

JARAGUÁ DO SUL
Endereço: Rua Gustavo Hagedorn, nº 880 - Nova Brasilia
Fone: (47) 3276-9160

JOINVILLE
Endereço: Rua Ministro Calógeras, 605 - Anita Garibaldi
Telefone (47) 3481-7560

LAGES
Endereço: Mato Grosso, 297 - São Cristóvão
Fone: (49) 3289-8812

SÃO JOSÉ - 7º BPM
Endereço: Antônio Basil Schroeder,300 - Bela Vista
Fone: (48) 3665-4931 / (48) 9665-4944

TUBARÃO
Endereço: Av. José Acácio Moreira, 1469 - Centro
Fone: (48) 3631-9295

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 5 de 5

P
ág

. 0
5

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

10
10

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
I0

3W
V

2P
2.

127

Assinaturas do documento

Código para verificação: I03WV2P2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JEFFERSON DE SOUZA (CPF: 026.XXX.609-XX) em 10/07/2025 às 15:14:55
Emitido por: "SGP-e", emitido em 02/04/2019 - 10:41:21 e válido até 02/04/2119 - 10:41:21.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAxMDEwN18xMDEwN18yMDI1X0kwM1dWMlAy ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00010107/2025 e o código
I03WV2P2 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.